1

Publicado no DIOES em 27/12/2011.

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente/FAPES

RESULTADO DO EDITAL FAPES N° 016/2011 – ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EM 2012
O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições, torna público
o resultado da seleção das propostas submetidas ao Edital FAPES Nº 016/2011 – Organização de Eventos em 2012,
Chamada 1, conforme abaixo:

ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS

N Processo Proponente Instituição Título do Evento Área Nota Total

1 56075278 Roberta Lima Gomes UFES
SUDESTE PET 2012 – Encontro Regional

dos Grupos PET do SUDEST
Multidisciplinar 90,0 R$ 8.464,00

2 56056630 Aurélia Araújo Fernandes Soares UFES
Inauguração da Exposição de Evolução

Humana
Ciências da Vida 87,0 R$ 3.566,00

3 56099886 Edney Leandro da Vitória UFES-CEUNES
I Simpósio Capixaba sobre Tecnologia de

Aplicação de Defensivos Agrícolas
Ciências  Agrárias 87,0 R$ 9.710,00

4 56068417 Marcelo Giordano MInozzo IFES-PIÚMA I Simpósio de Aquicultura e Pesca do IFES Ciências Agrárias 85,0 R$ 9.055,00

5 56071612 Maria Amélia Salguerio UFES
I Jornada de Literatura e Educação

Ciências Humanas 72,0 R$ 12.000,00

6 56069766 Fabiano Petronetto do Carmo UFES Jornada de Matemática Aplicada Ciências Exatas 70,0 R$ 7.732,00

7 56022263 Clisthenis Ponce Constantino UFES

Teoria Quântica de Campos e Gravitação
Quântica – Homenagem aos 70 anos de
Olivier Piguet

Ciências Exatas 65,0 R$ 20.000,00

O prazo para apresentação de recursos corresponde a 05 (cinco) dias úteis a partir da data subsequente da publicação do
resultado, conforme item 15.1 do presente Edital.